[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КРАСНОДАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ ГОРОДСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 г.                                 г. Краснодар                                                  № 5
О переводе профсоюзных работников

на временную дистанционную работу

и приостановлении мероприятий,

запланированных на март-апрель 2020 года

На основании постановления краевой организации Профсоюза № 2 от 20.03.2020г. «О переводе профсоюзных работников на временную дистанционную работу и приостановлении мероприятий, запланированных на март-апрель 2020 года» и  в связи с угрозой распространения на территории Краснодарского края коронавирусной инфекции (COVID-2019), в целях выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», введением режима повышенной готовности на территории Краснодарского края, установленного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID - 2019)» (в ред. от 17.03.2020 года № 148), статьей 8, частью второй статьи 57 и статьей 312.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Президиум городской организации Профсоюза постановляет:
1. Перевести с 23 марта  по 01 мая 2020 года на временную дистанционную работу работников аппарата Комитета городской организации Профсоюза, председателей первичных профсоюзных организаций (далее – профсоюзные работники), с их письменного согласия с сохранением трудовых функций и оплаты труда.

2. Установить, что на профсоюзных работников распространяются требования трудового законодательства, иных актов, содержащих нормы трудового права с учетом особенностей, установленных главой 49.1 ТК РФ («Особенности регулирования труда дистанционных работников»), а также режима работы и правил внутреннего трудового распорядка, предусмотренных действующими трудовыми договорами.
3. Заместителю председателя Дуванской Е.Ю.:
- получить от профсоюзных работников письменное согласие об их временном переводе на дистанционную работу (приложение № 1);
- организовать заключение с профсоюзными работниками дополнительных соглашений о временном переводе на дистанционную работу.

4. .Рекомендовать профсоюзным работникам осуществить в соответствии с требованиями трудового законодательства перевод на дистанционную работу работников аппаратов комитетов первичных профсоюзных организаций до истечения срока, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Приостановить до отмены режима повышенной готовности на территории края действие следующих постановлений:
-Президиума городской организации Профсоюза
от 03.02.2020 № 4/3 «О мероприятиях городской организации Профсоюза, приуроченных к «Году памяти и славы»;

- Президиума городской организации Профсоюза от 03.02.2020                № 4/2 «О проведении краевой тематической проверки соблюдения трудового законодательства в образовательных организациях в 2020 году»;
- постановление Президиума краевой организации Профсоюза
от 05.03.2020 года № 2 «О XV Благовещенском православном педагогическом форуме»;

- постановление Президиума краевой организации Профсоюза
от 11.03.2020 года № 2 «О проведении Спартакиады Краснодарской краевой территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель
Краснодарской  городской
организации Профсоюза                                                       Т.М. Хотнянская
1